De fideic. prohib. Quæst. XIII. 495

sione partis per testes contra instrumentum debiti, quia tunc probatio huiusmodi non sufficeret, nisi adhuc quinque testes, Maran. vbi supra num. 5.

- 283 Non declaratur, † ut confessio huiusmodi non praedictet singulare successori confitentis, si tamē emanauit dicta confessio post deatrum illi successori, Affid. decif. 163; in s. 283 Decimo declaratur supradicta conclusio, † q. confessio extra judicialis praedictet confitenti, dummodo scilicet cum causa facta sit, alias nō faceret plenam probationem ad obligandum, Maran. vbi supra num. 6.
- 284 Undecimo declaratur, † ut confessio, si sit iurata, prober, & valeat etiam parte absente, felicit. c. si caution. num. 24. in 2. cau. de fid. instrumen.

- 285 Duodecimo declaratur supradicta conclusio, ut confessio praedictet confitenti, sed 286 nō terro, fut in confessione prelati, & non praedictat eius ecclesiæ, Affid. decif. 168. Ma. 287 ran. vbi supra num. 7. ibi n. 1. Idem dicit in teste confitente se falsum deposuisse, 288 † vel in iudice dicente se tulisse falsam sententiam.

- 289 Decimotertio non procedit † supradicta conclusio in confessione emanata inter personas suspectas, quia tunc nō probat, veinter virum, & vxorem, patrem, & filium, & huiusmodi, per doctrinam Bar. in l. cum quis decedens. Titia. num. 1. ff. de lega. 2. & in l. si forte. ff. de Caſtren. pecu. & alios cōcordan. per Maran. vbi supra num. 8. Et hæc conclusio procedit, etiā si sit iurata, Bar. in d. S. Titia. num. 2. & seq. qui tamē loquuntur in confessione in ultima voluntate. Et hoc quantum ad effectum, ve posse reuocari, non tamen quin interim valeat, nisi concurrat aliqua conjectura, Alcia. cons. 584. num. 5.

- Decimo sexto declaratur supradicta conclusio, 290 † ut non procedat in confessione facta calore iracundia, Maran. vbi supra num. 10.
- 291 Decimo quinto declaratur † supradicta conclusio etiam in confessione liberatoria, quia facta parte absente, probat solum semiprobabile, Maran. vbi supra num. 1. quamvis Alex. cons. 1. num. 28. vol. 6. velit communem esse, quod non prober.

- 292 Decimo sexto declaratur, † ut plenē prober, saltem si sit geminata, quia tunc & equiparatur judiciali confessio, Bar. in l. cum leimus. C. de agrico. & censilib. 1. & cōcordan. per Maran. vbi supra num. 15. Menoch. cons. 65. num. 37. in fine seq. Curt. iun. cons. 168. numero 8. & cons. 191. num. 58. quidquid Menoch. cons. 191. num. 60. contradicit.

- Decimo septimo declaratur supradicta conclusio, † ut co magis procedat, quando con-

fessio emanauit ad exonerationem conscientie sua eriam parte absente, ut cōcludit Maran. vbi supra num. 16.

- 294 Decimo octavo declaratur, † ut procedat in his, quæ dependent a mera voluntate contentis, putat in additione hereditatis, & huiusmodi; tunc enim praedictat etiam parte absente, alias secus, Bar. in d. s. qui quis absente. num. 7. & cōcordan. per Maran. vbi supra num. 17. † unde confessio partis non probat titulum aduersarij in beneficibus, Boe. decif. 89.

Reliquum est, ut de confessione in ultima voluntate facta aliquid dicamus. Breuer itaque sequendo doctrinam Bar. in l. cum quis decedens. & codicilis. ff. de lega. 3. facio tres con-

- 295 clusiones principales. Prima est, † quod in confessione testatoris, quæ stat in vim mera voluntate dispositiæ, & isto casu talis afferatio non praedictat ei, etiam si conualescat, in modo etiam si sit iurata, ut per Bar. vbi supra;

- * & doctrina Bar. est * communiter recepta, Caſtren. cons. 294. in princ. in 2. par. Alexan. cons. 1. 27. num. 3. vol. 7. Soci. cons. 294. vol. 2. quidquid Alcia. contradicit consil. 332. in princ. & pro Bar. Cum. cons. 1. col. 1. & pro hac cōclusione negatiua, Soci. cons. 294. vol. 2.
- 297 Secunda erit conclusio, † quod cōfessio huiusmodi, de qua dixi in precedens conclusio, praedictat confitenti, si sit facta notario absente, vel parte ipsa stipulante, ita etiam concludit Bar. in d. S. codicilis. num. 5. Criminal. iun. instut. de donat. in princ. num. 395.

- 298 Tertia sit conclusio, † ut confessio, de qua memini in prima conclusio, praedictat irreuocabiliter contenti, si sit iurata, & hoc propter religionem, que est in iuramento, & q.

- 299 † habet vim clausula: Omni meliori modo, Bar. vbi supra num. 8. † hoc dummodo pars fuerit præsens, Dec. cons. 102. num. 1. parte autem absente faceret solum semiprobabilem probationem, Corn. in l. num. 6. C. de falsa causa adiect. lega. nisi sit iurata, ut ibi per eum.

- 301 Quintus † modus probandi dominium est recognitio facta in favore aliquis taquam de re illius: instrumentum enim invenitur, & recognitionis probat dominium in favorem concedentis, & recogniti contra recipiente; Spec. i. tit. de emptio. & nunc aliquis vers. 52. cum cōcordan. per Rip. in l. si rem aliquam num. 38. in f. & seq. ff. de acquir. posse Franc. in c. 1. in prin. num. 4. de rebus eccl. non alienis. nan. 6. dicens, † quod recognoscens, vel profitens se tenere rem aliquam a Sempronio, dicitur fateti rem esse illius, Guid. Pap. 302 decif. 17. & in antiquis per recognitionem probatur dominium, & possessionem, Soci. cons. 589. num. 18.